Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2025 года
№ 16
г. Краснокаменск

	О Порядке использования (порядке принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по финансам – председателя комитета по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края Калинину О.В.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.01.2017 № 8 «О Порядке использования (порядке принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований».
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального округа «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Врио главы  муниципального района                                          Н.С.Щербакова
                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации

                                                                         Краснокаменского муниципального

                                                                         округа Забайкальского края

                                                                         от 26.02.2025 года № 16
Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований
1. Настоящий Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований (далее – Порядок) бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – бюджет муниципального округа) разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила использования, в том числе порядок принятия решений об использовании и перераспределении средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных комитету по финансам администрации  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – комитет по финансам) бюджетных ассигнований (далее – зарезервированные средства), за исключением средств резервного фонда администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – администрация муниципального округа).
2.  Объем и направление использования зарезервированных средств определяются решением Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края о бюджете муниципального округа на соответствующий финансовый год (финансовый год и плановый период).

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается администрацией муниципального округа в форме распоряжений администрации муниципального округа, которые подлежат обязательному согласованию комитетом по финансам.
4. Подготовка распоряжений администрации муниципального округа об использовании (перераспределении) зарезервированных средств осуществляется по поручению главы муниципального округа отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального округа по ведомственной принадлежности расходов.
5. На основании распоряжения администрации муниципального округа комитет по финансам администрации вносит изменения в сводную бюджетную роспись бюджета в соответствии с бюджетным законодательством.
6. Использование средств, выделенных за счет зарезервированных средств, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной распоряжением администрации муниципального округа, и отражаются главными распорядителями и получателями средств бюджета муниципального округа в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам классификации расходов бюджета муниципального округа.
PAGE